[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	11 августа 2010 г.
	№ 42
	п. Матвеев Курган

	О внесении дополнений в решение Собрания  депутатов Матвеево-Курганского района от 10.11.2009    № 363

В соответствии с  Областным законом от 19.11.2009  №  320 «Об организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов в Ростовской области» и в целях повышения качества жизни  граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в социальной поддержке и профилактике социального одиночества, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1.
 Внести в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 10.11.2009  № 363 «Об утверждении Положения об отделе социальной защиты населения Администрации Матвеево-Курганского района» следующие дополнения:

1.1.
  Раздел 2 «Основные задачи отдела»  дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Организация приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов».

1.2.
  Раздел 3  «Основные функции отдела» дополнить пунктом 3.48 следующего содержания:

«3.48. Содействует созданию приемной семьи для граждан пожилого возраста и инвалидов:

    - оказывает помощнику и подопечному необходимую консультативную, правовую помощь;

   -  формирует личные дела;

   - принимает решение о заключении Договора об организации приемной семьи для граждан пожилого возраста и инвалидов или о невозможности организации приемной семьи;

  - письменно уведомляет подопечного и помощника о возможности заключения договора об организации приемной семьи для граждан пожилого возраста и инвалидов или о невозможности организации приемной семьи;

- осуществляет контроль за деятельностью приемной семьи путем посещения приемной семьи не реже одного раза в месяц, предусматривающий проведение оценки условий проживания подопечного, выполнение условий договора, отношений между помощником и подопечным, а также членами семьи помощника. Результаты посещения оформляются в виде акта обследования семьи;

  - формирует заявку на финансирование расходов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения и доплат к нему;

  - готовит ежемесячный список на перечисление в кредитные учреждения сумм ежемесячного денежного вознаграждения и доплат к нему;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и социальной защите населения  Грунтовская И.В.
Глава Матвеево-Курганского района

А.А. Рудковский
PAGE
2